
UCHWAŁA NR X/156/2020
RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 511 z późn. zm.1)) oraz na podstawie art. 40 ust. 8 i 9  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych  (Tekst jednolity Dz. U. 2018 r., poz. 2068 ze zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 
Kujawskim za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1.  Za zajęcie 1m2  powierzchni pasa drogowego w celu wymienionym § 1 w pkt 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) jezdni:

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 5,00 zł,

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 6,00 zł;

2) chodników, poboczy – 4,00 zł;

3) pozostałych elementów pasa drogowego – 3,00 zł.

2.  Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 
się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł

3. Przez dzień zajęcia pasa drogowego rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 
24 godziny.

§ 3. 1.  Ustala się następujące stawki opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy urządzeń umieszczonych o których mowa w §1 pkt 2:

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r., poz. 1571, 1815.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r., poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815, 2020.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2020 r.

Poz. 620



1) w pasie drogowym – 150,00 zł,

2) na drogowym obiekcie inżynieryjnym – 180,00 zł.

2.  Przy umieszczaniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym ustala się 
roczną stawkę opłat za 1m2 powierzchni w wysokości – 20,00 zł.

3.  W odniesieniu do obiektów i urządzeń sieci średniociśnieniowych związanych z przesyłem gazu 
ziemnego umieszczonych w pasie drogowym ustala się roczną stawkę opłat za 1m2 powierzchni – 50,00 zł

4. Opłata, o której mowa w ust.1, 2 i 3 jest pobierana za rok kalendarzowy. W przypadku gdy urządzenie, 
o którym mowa w §1 pkt 2 jest umieszczone w pasie drogowym w okresie krótszym niż

1 rok, opłatę pobiera się proporcjonalnie do czasu zajęcia pasa drogi.

§ 4.   Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych w celu wymienionym w § 
1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) obiekty budowlane:

a) chodniki i pobocza – 0,40 zł,

b) pozostałe elementy pasa drogowego – 0,40 zł,

2)  za 1m2  powierzchni reklamy – 2,00 zł.

§ 5.  Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu wymienionym w §1 pkt 4 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia pod stoiska handlowe,  itp.: 0,50 zł.

§ 6.  W przypadku zamiaru postawienia w pasie drogi powiatowej przez inwestora instalacji zawierającej 
elementy promujące Powiat, Zarząd Powiatu na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych może odstąpić 
od pobierania opłat, o których mowa w przedmiotowej uchwale.

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXVII/470/2018 Rady Powiatu 
Aleksandrowskiego z dnia 19 października 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 
pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg.

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu

Ewelina Lewandowska

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 620


		2020-01-30T10:05:13+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




